6.4.  Contrato Nº 68/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL21912025

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. Extrato de Acordo de Cooperação Técnica1911913

8. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

8.1. Portaria Nº 1853/2023 - PJPI/EJUD-PI/NUSCEJUD, de 17 de abril de 20231911893

LUIZ DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000070306-8, Pregão nº 00006/2023.

Documento assinado eletronicamente por Igor Tiago de Lima, Pregoeiro, em 18/04/2023, às 09:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4207261 e o código
CRC FABDDA9D.

Contrato - Extrato Nº 65/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 68/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000081249-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: FERNANDA ANDRADE MENDONCA SOUZA 06494350607 (MENDONCA&SOUZA GROWUP), CNPJ 46.377.731/0001-51
OBJETO/RESUMO: Aquisição de Colchões para atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí e de suas respectivas
unidades, de acordo com as especificações e condições descritas neste instrumento contratual, bem como no Termo de Referência e seus
Anexos.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e
cinquenta reais), sendo R$ 15.960,00 (quinze mil novecentos e sessenta reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 3.990,00 (três mil
novecentos e noventa reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data da publicação do extrato do contrato no
Diário da Justiça, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Giuliano Júlio de Souza, Usuário Externo, em 17/04/2023, às 15:54, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/04/2023, às 09:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4208949 e o código
CRC 04F5DAF1.

Acordo de Cooperação Técnica Nº 06/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 21.0.000104562-5
PARTÍCIPE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE: Presidente, Desembargador Hilo de Almeida Sousa
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Procurador Geral de Justiça, Cleandro Alves de Moura
CNPJ Nº: 05.805.924/0001-89
OBJETO: O presente Acordo de Cooperação tem como objetivo formalizar a cooperação entre os partícipes, que tem como objeto a troca de
informações acerca dos procedimentos de adoção, acesso ao Sistema Nacional de Adoção e Acolhimento - SNA e Capacitação de membros e
servidores do Ministério Público do Estado do Piauí e do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação.
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2023

O Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, Diretor-Geral da Escola Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (EJUD/TJPI) e
Presidente da Comissão Organizadora da Seleção Pública para Estagiários de Nível Superior no Programa de Estágio Não Obrigatório do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, Edital de Abertura Nº 6/2023 - PJPI/EJUD-PI, disponibilizado no Diário da Justiça Nº 9549 (págs. 15- 22),
de 13 de Março de 2023, com publicação em 14 de Março de 2023,
Resolve:
RETIFICAR a Portaria Nº 1419/2023 - PJPI/EJUD-PI (Ato Administrativo da EJUD/TJPI), publicada no Diário Eletrônico do TJPI ANO XLV - Nº
9556, Edição de 22/03/2023.
Onde se lê:

COORDENAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PROVAS - THE

José Vidal de Freitas Filho - 4º andar

Leia-se:

COORDENAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PROVAS - THE

Francisco Tiago Moreira Batista - 4º andar

Publique-se e Cumpra-se.
Teresina-PI, 17 de abril de 2023.
Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
Diretor-Geral da EJUD/TJPI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9573 Disponibilização: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 Publicação: Quarta-feira, 19 de Abril de 2023

Página 29